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به  واشنگتن،  و  پکن  بین  دیپلماتیک  تنش 
سطح بی سابقه ای از زمان برقراری مناسبات 
دیپلماتیک بین دو کشور در سال ۱۹۷۹ تاکنون 
رسیده است. آتش جنگ کنسولگری ها زبانه 
می کشد و با هر اقدام تنش آلود آمریکا، دولت 
چین مقابله به مثل می کند. مقام های فدرال 

ایالات متحده  به زور با باز کردن در پشتی،وارد 
ساختمان کنسولگری چین در شهر هیوستون 
تگزاس شدند که دونالد ترامپ دستور تعطیلی 
آن را داده بــود. آمریکا بــرای خــروج کارکنان 
مهلت  ساختمان  ــن  ای از  چین  کنسولگری 
تعیین کــرده بــود و با پایان یافتن ایــن مهلت، 

ــدرال وارد آن شدند و ساختمان  نیروهای ف
را تصرف کردند. دویچه وله نوشت :از زمان 
برقراری مناسبات دیپلماتیک بین دو کشور 
در ســال ۱۹۷۹ تا کنون، چنین سطحی از 
نشده  مشاهده  کشور  دو  مناسبات  در  تنش 
است؛ تنشی که پس از آغاز به کار دونالد ترامپ 
با جنگ تجاری و وضع تعرفه های گمرکی و 
پس از آن  اتهام جاسوسی به شرکت چینی 
هــواوی  و انتقاد از کوتاهی چین در  شیوع  
کرونا و  همچنین موضوع هنگ کنگ به اوج 
رسیده است .مقام های آمریکا ادعا می کنند 
این کنسولگری در عملیات جاسوسی با هدف 
به سرقت بــردن تحقیقات پزشکی مشارکت 
داشته است. چین این اتهامات را رد کرده است، 
اما وزارت دادگستری آمریکا به تازگی چین 
را به تلاش برای هک شرکت های دارویــی در 
ــرار واکسن  سراسر جهان با هدف سرقت اس
ویــروس کرونا متهم کــرد. دیــروز همزمان این 
خبر اعــلام شد که یک مرد سنگاپوری که در 
آمریکا به دادگاه برده شده پذیرفته که از سال 
۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ برای چین جاسوسی می کرده 
اســت. مقام های دولــت آمریکا »جو وی یو« را 
متهم کرده اند که از پست مشاوره سیاسی خود 
در آمریکا به عنوان حربه ای بــرای جمع آوری 

ــات بـــرای نــهــادهــای اطــلاعــاتــی چین  ــلاع اط
استفاده کرده است.  با این حال، اقدام آمریکا 
در ورود به کنسولگری چین، از سوی پکن بدون 
پاسخ نماند. صبح دیروز، چین با اعزام مأموران 
امنیتی بیشتر، حلقه کنترل پیرامون کنسولگری 
آمریکا در »چنگدو«، واقع در مرکز کشور را تنگ تر 
کرد. مأموران امنیتی چین در حالی پیرامون 
کنسولگری آمریکا استقرار یافتند که کارکنان 
این نمایندگی به دستور دولت پکن برای خروج 
از ساختمان آماده می شدند. در این روز تابلوی 
کنسولگری آمریکا از روی ساختمان برداشته 
شد و کارمندان در حال خروج از محل مشاهده 
شدند. سه کامیون نیز که ظاهرا بــرای حمل 
وسایل و جابه جایی در نظر گرفته شده بود، 
وارد ساختمان کنسولگری شدند. در همین 
حال پلیس در خارج از ساختمان مستقر شده و 
خیابانی را که کنسولگری در آن قرار دارد، بسته 
بود. وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین، در این باره گفته است که برخی از پرسنل 
کنسولگری آمریکا در چنگدو مشغول انجام 
فعالیت هایی بودند که »با مأموریت دیپلماتیک 
آن ها متناسب نبوده« است. او گفته است که 
این افراد در امور چین مداخله کرده و به منافع 

امنیتی این کشور آسیب رسانده اند.

چرا التنف سوریه برای آمریکا مهم است؟ 

التنف نام روستایی است که در صحرای سوریه 
)البادیه( در منطقه مثلث مرزی میان سوریه، 
عراق و اردن واقع شده است.پایگاه آمریکایی 
ها از سال ۲۰۱6 در این منطقه استراتژیک 
) مثلث مــرزی سوریه، عــراق و اردن ( تاسیس 
شد.اگر به یاد داشته باشید ترامپ پس از ورود به 
کاخ سفید تصمیم بر خروج نیروهای آمریکایی 
از سوریه را اعلام کرد. طرح وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( برای اجرای تصمیم دونالد ترامپ 
در زمینه خــارج کــردن نیروهای آمریکایی از 
شمال شرق سوریه شامل انتقال این نیروها 
به غرب عراق با در اختیار داشتن حریم هوایی 
شرق فرات، حفظ پایگاه التنف در جنوب شرق 
سوریه و احتمال ترک پایگاه های نظامی نزدیک 
مرزهای عــراق به منظور تمرکز بر حمایت از 
"چاه های نفت و تعویق بازگرداندن آن ها به 
دولت سوریه" و ایجاد حمایت لازم از زندان های 
شامل اعضای خطرناک داعش می شد. جزئیات 
طرح و ایده وزارت دفاع آمریکا شامل این موارد 
نیز بوده است:انتقال ۷۰۰ سرباز آمریکایی از 
شرق سوریه به غرب فرات.حفظ حضور ائتلاف 
بین المللی ضد داعــش به سرکردگی آمریکا 
در حریم هوایی شرق سوریه. باقی نگه داشتن 
یادداشت تفاهم "منع برخورد" با طرف روسی 
با احتمال بررسی تعدیل آن.حفظ پایگاه التنف 
در گوشه مرزی سوریه -  عراق و اردن که شامل 
نیروهای ویژه و حامی مخالفان سوری با هدف 
مقابله با داعش و ارائه حمایت اطلاعاتی است.
حفظ عناصر مقاطعه کار شرکت های نظامی 
خصوصی در نزدیکی چاه های نفت و میادین 
گازی )منطقه شرق فرات شامل ۹۰ درصد نفت 
سوریه و نیمی از گاز این کشور است(انتقال 
پایگاه های نظامی به مناطق نزدیک به چاه های 
نفت در مرزهای عراق به منظور ممانعت از دخل 
و تصرف این چاه ها توسط دولت دمشق و تسلط 
دمشق بر این چاه ها و میادین قبل از دستیابی 
به هرگونه تفاهم.  ایــن گــذرگــاه نقطه مرزی 
مشترک بین سه کشور سوریه، عراق و اردن  نیز 
است و در این بین نخستین و مهم  ترین گذرگاه 
مرزی سوریه با عراق به شمار می آید. گذرگاه 
التنف از راه زمینی بغداد را با گذر از شهر مرزی 
»الرطبه« در غرب استان الانبار عراق به شهرک 
مرزی »السبع بیار«، در شرق سوریه و از آن جا به 
دمشق متصل می  کند، این بدین معناست که 
در صورت آزادسازی التنف و پاک  سازی مناطق 
آن، تهران از راه زمینی به بغداد و دمشق مرتبط 
و دسترسی آن به سواحل مدیترانه و مرزهای 
شمالی سرزمین  های اشغالی فراهم می شود.
آمریکایی ها در شرق سوریه  تنها در پی حفظ 
التنف نیستند، بلکه قصد دارند، دیگر گذرگاه 
مرزی سوریه یعنی البوکمال را نیز به تصرف خود 
درآورند. بالطبع تحقق این امر، محور مقاومت را 
از منظر جغرافیایی به دو نیم تقسیم خواهد کرد.
آخرین خبر درباره پایگاه التنف مربوط به خبری 
است که روس ها در ۲6 تیرماه منتشر کردند 
که نشان می داد آمریکایی ها در حال آموزش 
تروریست ها در منطقه التنف هستند.وزارت 
خارجه روسیه اعلام کرد:» اطلاعاتی وجود دارد 
که حاکی است آمریکایی ها افراد مسلح را در 
منطقه امنیتی اطراف التنف در سوریه آموزش 
می دهند«.به تازگی هم ناظران و کارشناسان 
سوری از آموزش عناصر تروریستی داعش در 
پایگاه »التنف« سوریه خبر دادنــد و گفتند که 
آمریکا وجــود داعــش را بهانه ای بــرای ماندن 
می داند و اگر داعشی هم دیگر وجود نداشته 

باشد، تلاش می کند که آن را ایجاد کند.

تحلیل روز

دکتر سعیدغفاری
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آخرین گمانه زنی ها درباره وضعیت جسمی پادشاه سعودی 

ملک سلمان کرونا گرفته است؟
 هفته گذشته دربــار سعودی از انجام 
عمل جراحی کیسه صفرا روی ملک 
سلمان خبر داد و گفت که این عمل 
موفقیت آمیز بوده است.با وجود این و 
با توجه به وخامت حال مزمن پادشاه 
سعودی اما، حدس و گمان هایی در این 
باره از سوی فعالان سیاسی و کاربران 
که  شد  مطرح  اجتماعی  شبکه های 
تاکنون پاسخ روشنی بدان داده نشده 
است.این گمانه زنی ها آن گاه شدت 
گرفت که معلوم شد ملک سلمان نه در 
بیمارستان فوق مجهز قصر پادشاهی 
که در بیمارستانی دیگر بستری شده 
ــن خــصــوص دکــتــر »سعد  اســـت.در ای
الفقیه« رئیس جنبش اسلامی الاصلاح 
مقیم  ــودی  ــع س برجسته  ــارض  ــع م و 
لندن در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
الحوار گفته اســت: بیمارستان قصر 
بیمارستانی کامل است که عمل های 
جراحی در آن جا انجام می شود و به 
ــواع روش هــای تصویربرداری  همه ان
پزشکی از جمله MRI و... مجهز است.

او سپس این گمانه را مطرح کرده است 
بیمارستان  هیچ  به  سلمان  ملک   که 
تخصصی دیگری برده نمی شود مگر 
این که وضعیتش برای بیمارستان قصر 
پادشاهی به گونه ای باشد که از عهده 
کادر و تجهیزات این بیمارستان بر نیاید 
و این یعنی وضعیت سلمان وخیم است.

دکتر سعد الفقیه ضمن رد ادعای دربار، 
گفته؛ اگر التهاب کیسه صفرای پادشاه 

خفیف بود اصلا به بیمارستان تخصصی 
دیگری برده نمی شد، پس حتما باید 
مشکلی بزرگ وجود داشته باشد که به 
انتقال او به بیمارستان تخصصی منجر 
شــده اســت. در همین حــال مجموعه 
اطلاعاتی که از دربار سعودی درز پیدا 
کرده حاکی از آن است که علت انتقال 
ملک سلمان به بیمارستان نه التهاب 
کیسه صفرا که تراکم خــون و تجمع 
ــت. با  ــوده اس خــون و خلط در سینه ب
این حال هنوز معلوم نیست که دلیل 
این اتفاق از کار افتادن قلب است یا 
ابتلا به ویروس کرونا یا موارد دیگر.از 
سویی، گرچه مشخص نیست که ملک 
مصنوعی  تنفس  دستگاه  زیر  سلمان 
رفته یا نه، اما قطع کامل انتشار اخبار 
دربــاره وضعیت جسمی ملک سلمان 
به علاوه گرفتن تمام گوشی های تلفن 
بــوده انــد،  بیمارستان  کسانی که در 
این گمانه را تقویت می کند که شرایط 
جسمی پادشاه سعودی آن گونه که 
دربار اعلام کرده است، نیست. شرایط 
بالا  به دلیل  متزلزل دربــار سعودی 
گرفتن جنگ قدرت میان شاهزادگان 
و ناکامی های پی در پی منطقه ای و 
بین المللی از شکست در یمن گرفته 
تا کاهش شدید درآمدهای نفتی و... 
موجب شده است تا »محمد بن سلمان« 
ولیعهد رژیم سعودی تمام تلاش خود را 
برای آرام نشان دادن شرایط این کشور 

به کار ببندد.  

نیروهای آمریکایی رسماً پایگاه »بسمایه« عراق را تخلیه کردند 

فرار با چاشنی خرید زمان 
ائتلاف آمریکایی موسوم به ضد داعش رسما پایگاه 
»بسمایه« را در جنوب بغداد تخلیه کــرد و آن را به 
نیروهای امنیتی عراق تحویل داد. تخلیه پایگاه نظامی 
مذکور در شرایطی رخ داد که دوشب پیش چهار راکت 
با دقت بالا به سمت پایگاه بسمایه شلیک شده بود. 
سلسله تحولات اخیر در عراق نشان می دهد که سران 
ایالات متحده آمریکا نیز خود به این نتیجه رسیده اند که 
دیگر همچون گذشته در این کشور از امنیت برخوردار 
نیستند. هدف قــرار گرفتن منافع و مصالح ایالات 
متحده آمریکا در عراق به ویژه طی ماه های اخیر به 
صورت چشمگیری افزایش یافته است و علت اساسی 
این مسئله نیز اقدامات خصمانه واشنگتن محسوب 
مــی شــود. حملات راکــتــی بــه پایگاه های مختلف 
تروریست های آمریکایی به ویژه پایگاه »التاجی« در 
بغداد، حملات راکتی به منطقه سبز یعنی جایی 
که سفارت واشنگتن در آن جا قــرار دارد و حملات 
خودجوش مردمی به مقر سفارت ایــالات متحده به 
دلیل دخالت های آن در امور داخلی عراق جملگی 
سلسله تحولاتی هستند که طی مدت زمان گذشته 
در عراق به وقوع پیوسته و به صورت مستقیم منافع 
آمریکایی ها را هدف قرار داده است. افزون بر این، به 
تازگی شاهد آن بودیم که یک کاروان نظامی آمریکا 
در استان »الدیوانیه« عراق هدف حمله قرار گرفت. در 
این حمله سه زره پوش آمریکایی به آتش کشیده شدند. 
این کاروان نظامی از سمت بصره به حرکت درآمده 
بود و قصد داشت تجهیزات و خودروهای نظامی را 
به پایگاه های نظامیان آمریکایی منتقل کند. از سوی 
دیگر، دو شب پیش نیز پایگاه آمریکایی »بسمایه« در 
نزدیکی بغداد هدف اصابت چهار راکت شلیک شده 
قرار گرفت. به دنبال این حادثه بود که آمریکایی ها 
تصمیم پیشین خود مبنی بر تخلیه پایگاه را اجرایی 

کردند، اما در یکی از آخرین اتفاقات نیز یک کاروان 
تدارکاتی نیروهای تروریست آمریکایی در منطقه 
»مکیشیفه« واقع در استان »صلاح الدین« با بمب کنار 
جاده ای هدف قرار گرفت. پس از هدف قرار گرفتن 
این کــاروان بالگردهای آمریکایی برای شناسایی 
منطقه به پرواز درآمدند. در همین زمینه، منابع آگاه 
اعلام کردند که کاروان مذکور شامل ۱۱ دستگاه 
خودروی »هامر«، ژنراتورهای برق و خودروهای نوع 
»ام ای آر پی« )MARP( بوده که هدف بمب های کنار 
جاده ای قرار گرفته است. در نهایت نیز گروه »اصحاب 
الکهف« با صدور بیانیه ای مسئولیت حمله به کاروان 
نظامی ایالات متحده آمریکا در منطقه »مکیشیفه« 
واقع در استان »صلاح الدین« عراق را برعهده گرفت 
تا آمریکایی ها بیش از پیش در این کشور احساس 
ناامنی کنند. تمامی این حملات در واقع واکنش های 
طبیعی مقاومت به رفتارهای خصمانه سیاسی و 
نظامی آمریکا بوده است. با تمامی این ها، استراتژی 
آمریکایی ها در عــراق نشان می دهد که آن ها هم 
اکنون تلاش خود را بر ایجاد تأخیر در خروج از خاک 
عراق متمرکز کرده اند. مطرح کردن مسئله گفت 
وگوهای راهبردی با دولــت مرکزی بغداد نیز در 
همین باره قابل تعریف است. از سوی دیگر، اقدامات 
واشنگتن در تحریک مقامات اقلیم کردستان عراق 
برای مجاب کردن آن ها به دفاع از حضور نظامی 
آمریکا در این منطقه نیز خود عامل دیگری است که 
نشان می دهد سران آمریکایی پیش از خروج از خاک 
عراق به دنبال خرید زمان هستند. در هر صورت، 
عملیات های نظامی علیه تروریست های آمریکایی 
در نقاط مختلف عراق آغاز شده است و امروز دیگر 
هیچ نقطه ای برای نظامیان آمریکایی در این کشور 

نمی تواند یک نقطه امن به شمار رود.

تصرف کنسولگری با  اتهام جاسوسی
تنش پکن - واشنگتن با تصرف کنسولگری چین  در تگزاس به حد بی سابقه ای رسیده است

حزب  پیشین  نماینده  شنگالی  ماجد  واکنش 
دموکرات کردستان عراق به لغو سفر مصطفی 
الکاظمی نخست وزیر عراق به عربستان سعودی: 
چه عربستان سعودی عامدانه سفر الکاظمی به 
ریاض را به تاخیر انداخته باشد - موضوعی که 
برخی مدعی آن هستند - و چه این تاخیر به اجبار 
و به واسطه بیماری پادشاه سعودی بوده باشد، 
عربستان سعودی و دیگر کشورهای عربی باید 
بدانند که خودشان علت اصلی بازشدن درهای 
عراق به روی ایران و ترکیه هستند. کشورهای عربی 
در مخالفت با نظام سیاسی که از سال ۲۰۰3 در 

عراق روی کار آمده موضع گیری کرده اند.

»سید حسن نصرا...« دبیرکل حــزب ا... لبنان 
با زدن ماسک و صدور پیامی بر ضرورت مقابله 
ــرد.او نوشت: باید بر  ــروس کرونا تأکید ک با وی
کرونا پیروز شویم. تــوان این پیروزی در مردم 
وجود دارد. تنها لازمه اش پایبندی به اقدامات 
بهداشتی است که این هم کار ساده ای است. اگر 
به تغییر برخی عادت ها ملتزم شویم و به اقدامات 
بهداشتی پافشاری کنیم قطعا پیروز می شویم، 
اما اگر کوتاهی کنیم خدای ناکرده جامعه مان 
در آستانه  فاجعه ای عظیم در تمام سطوح قرار 
خواهد گرفت. در پاسخ به این پیام دبیرکل حزب 
ا...، فعالان شبکه های اجتماعی"#اطاعت، 

پیشگیری" را استفاده کردند که ترند شد.

پایان پرزیدنت!
ــاره جـــدیـــد مجله  ــمـ ــد شـ ــل ــر روی ج ــوی ــص ت
اشپیگل:پایان پرزیدنت/چگونه ویروس کرونا 

دونالد ترامپِ پوپولیست را درمانده و ناامید کرد

پیشخوان بین الملل 

پروازهای مستقیم از تل آویو به کشورهای عربی خلیج فارس رسمی شد 

گسترش روند عادی سازی سازش 
شرکت هوایی صهیونیستی »گشر آویر« )پل هوایی( رسما و برای اولین 
بار اعلام کرده است به شهرهایی چون ریاض و ابوظبی پرواز مستقیم 
دارد.پیشتر پروازها از تل آویو به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
به صورت غیرمستقیم  صورت می گرفت به طوری که هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی ابتدا در فرودگاه »شرم الشیخ« در مصر، »عمان«  
یا »لارنکا« به مدت پنج دقیقه فرود می آمدند و سپس مسیر خود را به 
سمت کشورهای حاشیه خلیج فارس ادامه می دادند، اما با این حال 
طبق گزارش عرب ۴۸، شرکت صهیونیستی یادشده به تازگی اعلام 
کرده است که به مقصد  ریاض، ابوظبی، دبی، قطر و... پرواز مستقیم 
دارد.این شرکت در وب سایت خود در این خصوص نوشته است که این 
سرویس »ویژه و چالش برانگیز است و به مشتری های ما جایگزینی 
ویژه برای پیداکردن راه حل های سازگار با نیاز های تجاریشان اعطا 
می کند«.»نیر برونشتاین« مدیر این شرکت صهیونیستی به پایگاه 
»واینت« در این خصوص گفته است:  »اکثر مشتری های شرکت، تاجر 
هستند. به علت رعایت حریم خصوصی و محافظت از حریم شخصی 
مشتر ی هایمان نام مسافران را ذکر نخواهیم کرد. روابط ما با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بسیار گرم است. از سال ها پیش، اسرائیلی هایی 
هستند که در دبی و ابوظبی حضور دارند. آن ها ارتباطات خوبی کسب 
 »Radarbox«، »FlightAware« کرده اند«. سه وبگاه مکان یابی هوایی

ــرواز مستقیم یک فروند  و »Flightradar۲۴«، روز چهارشنبه، پ
هواپیمای ویژه از تل آویو به ابوظبی را ثبت کرده بودند.خبرگزاری 
ــارات،  پیشتر،  اعلام کرده بود که چند شرکت اماراتی با  رسمی ام
شرکت ها ی اسرائیلی در زمینه مبارزه با کرونا  قرارداد امضا کرده اند. 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز ضمن تأیید این 
خبر گفته بود که این رژیم با امارات متحده عربی برای مبارزه با ویروس 
کرونا همکاری می کند.پیشتر، شبکه کان رژیم صهیونیستی فاش 
کرده بود که  یوسی کوهین رئیس موساد، رهبری روند عادی سازی 
کامل روابط با امارات و برقراری روابط حسنه و خوب با این کشور را 

برعهده دارد.

چهره روز 

توئیت روز 

دو مجسمه کریستف کلمب به طور موقت از شیکاگو 
ــدام یک هفته پس از آن  برداشته شده اند.این اق
صورت می گیرد که معترضان سعی کردند مجسمه 
این دریانورد ایتالیایی در شیکاگو را سرنگون کنند. 
بسیاری از مــردم آمریکا به ایــن کاوشگر و سیاح 
که در بسیاری از کتب درســی به کاشف "دنیای 
جدید" در قرن پانزدهم شهرت دارد، به دیده احترام 
می نگرند،اما بومیان آمریکا با احترام گذاشتن 
می گویند  و  هستند  مخالف  کلمب  کریستف  به 
سفرهای او به استعمار و نسل کشی اجدادشان منجر 
شد.جنبش سرنگون کردن این مجسمه ها، در پی 
جان باختن جورج فلوید مرد سیاهپوست ۴6 ساله به 

دست پلیس در شهر مینیاپولیس شروع شده است.

نمای روز 

به دنبال گشایش مجدد در های مسجد ایاصوفیه 
برای عبادت به روی مسلمانان، ۵ هزار سکه از 
جنس نقره و ۱۰ هــزار سکه از جنس برنز برای 

یادبود این مناسبت ضرب شد. 

خبر متفاوت 

سکانس اول: آمریکا 
دستور تعطیلی 

کنسولگری چین در 
هیوستون را می دهد
سکانس دوم: چین 

اسناد خود را می 
سوزاند و در زمان مقرر 
کنسولگری را تعطیل 

می کند
سکانس سوم : ساعاتی 

پس از تعطیلی، 
نیروهای امنیتی 

آمریکا در کنسولگری 
را می شکنند و وارد 
ساختمان می شوند
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